
 

Istituto Comprensivo Botrugno, Nociglia, San Cassiano e Supersano 
Via G. Puccini n° 41 – C. A. P. 73040 Supersano (LECCE) 

                                   Sito Web: www.comprensivobotrugnonocigliasancassianosupersano.edu.it 
 

Tel.  0833/822857                                                                       E-mail: LEIC8AH00Q@istruzione.it 
Codice fiscale: 90018450750                                                 Codice meccanografico: LEIC8AH00Q 

PEC: leic8ah00q@pec.istruzione.it 
 

Supersano, fa fede il timbro di protocollo 
  

 

 

 

 

 

INCARICO RUP 

 

Progetto in essere del Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4 – 

Componente 1 “azione di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico”. 

 

TITOLO DEL PROGETTO: ANIMATORE DIGITALE 

FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941 

CUP: E54D22002150006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione"” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 

luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 2.1 - Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 2.1 “didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico”; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 

climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 

nel PNRR; 

Albo Online 
Amministrazione Trasparente 

del sito web della scuola https://www.icsupersano.edu.it/  
Bacheca PNRR    

Alla Pratica Elettronica di progetto  
“PNRR Animatori digitali 2022-2024 - Formazione del personale” 

Alla Bacheca on-line di Progetto 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008544 - 17/11/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'

mailto:leic8ah00q@pec.istruzione.it
https://www.icsupersano.edu.it/


 

Istituto Comprensivo Botrugno, Nociglia, San Cassiano e Supersano 
Via G. Puccini n° 41 – C. A. P. 73040 Supersano (LECCE) 

                                   Sito Web: www.comprensivobotrugnonocigliasancassianosupersano.edu.it 
 

Tel.  0833/822857                                                                       E-mail: LEIC8AH00Q@istruzione.it 
Codice fiscale: 90018450750                                                 Codice meccanografico: LEIC8AH00Q 

PEC: leic8ah00q@pec.istruzione.it 
 

Supersano, fa fede il timbro di protocollo 
  

 

VISTO il decreto del Ministro per le disabilità 9 febbraio 2022, recante “Direttiva alle amministrazioni 

titolari di progetti, riforme e misure in materia di disabilità”; 

CONSIDERATO che l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” prevede, tra le altre misure, la realizzazione di attività di coinvolgimento degli 

Animatori Digitali 2022/2024, in coerenza con quanto previsto all’Azione #28 del Piano Nazionale per la 

Scuola Digitale; 

VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministero dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 e della nota prot. n. 

91698 del 31 ottobre 2022; 

VISTA la nota prot. n. 91698 del 31/10/2022 del Ministero dell’Istruzione Unità di missione del Piano di 

ripresa e resilienza “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

didattico di cui alla Missione 4- Componente 1 – del PNRR; 

VISTO il progetto “Animatori Digitali 2022-2024”; 

VISTA la Nota autorizzazione prot 0024917-27-02-202, Progetto in essere del PNRR per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 

del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 63 del 13/04/2023 per la partecipazione e per il piano di 

formazione progetto PNRR – Animatore Digitale per la scuola 2022-2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 30 del 14/04/2023 di autorizzazione alla 

partecipazione al progetto PNRR - Animatore Digitale per la scuola 2022-2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 31 del 14/04/2023 di autorizzazione al DS allo 

svolgimento dell’incarico di RUP per il progetto di cui trattasi; 

RICHIAMATA la propria determina di assunzione a bilancio del 20/12/2022; 

ATTESA la necessità, in questo caso, di individuare il RUP nella persona del legale rappresentante 

dell’Istituzione scolastica; 

 

tutto ciò premesso e qui richiamato a costituire parte integrante del presente atto; 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi dell’art. n. 31 del 

Dlgs. 50/2016 per la realizzazione del progetto di seguito specificato: 

 

Codice Progetto Titolo Progetto Totale 

autorizzat

o 

M4C1I2.1-2022-941 Animatore digitale - Formazione del personale interno 
 

€ 2.000,00 

 

 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008544 - 17/11/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'

mailto:leic8ah00q@pec.istruzione.it


 

Istituto Comprensivo Botrugno, Nociglia, San Cassiano e Supersano 
Via G. Puccini n° 41 – C. A. P. 73040 Supersano (LECCE) 

                                   Sito Web: www.comprensivobotrugnonocigliasancassianosupersano.edu.it 
 

Tel.  0833/822857                                                                       E-mail: LEIC8AH00Q@istruzione.it 
Codice fiscale: 90018450750                                                 Codice meccanografico: LEIC8AH00Q 

PEC: leic8ah00q@pec.istruzione.it 
 

Supersano, fa fede il timbro di protocollo 
  

 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo 

non oneroso. 

 

Inoltre 

 

DICHIARA 

 

 

- l’insussistenza di cause di incompatibilità con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità;  

- l’assenza di doppio finanziamento, ossia che per l’acquisizione dei servizi riferiti al progetto di cui trattasi non sono 

state utilizzate altre risorse derivanti da altri programmi dell’Unione Europea o comunque da altri fondi. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giuseppa Di Seclì 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi della normativa vigente 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008544 - 17/11/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'

mailto:leic8ah00q@pec.istruzione.it

		2023-11-17T13:52:52+0100
	GIUSEPPA DI SECLI




